
Oficinas de Promoción 
de Banobras en los Estados

GUERRERO
Ariel Álvarez Fernández
(747) 472 5648/ 472 7595/ 472 2905
ariel.alvarez@banobras.gob.mx

AGUASCALIENTES
José Alejandro Díaz Lozano
(449) 912 1365/ 912 1265
alejandro.diaz@banobras.gob.mx

BAJA CALIFORNIA
Alejandro Iván Ureña Zepeda
(686) 552 2979/ 552 2980/ 552 2923
alejandro.urena@banobras.gob.mx

BAJA CALIFORNIA SUR
Oscar Antonio Sanora Quintero 
(612) 122 9844/ 122 9811/ 122 9833
oscar.sanora@banobras.gob.mx 
CAMPECHE
Roger Alonso Herrera Dorantes
(981) 816 4720 / 821 9989 
roger.herrera@banobras.gob.mx

COAHUILA
René Jerónimo Barrera Cantú
(844) 416 6166 / 416 5444
rene.barrera@banobras.gob.mx

COLIMA
Ramón Rangel Terrazas
(312) 312 8840/ 312 8841/ 312 8085
ramon.rangel@banobras.gob.mx

CHIAPAS
Claudia Pérez Benítez
(961) 602 9556/ 602 9619/ 
602 9623/ 602 9606 / 602 9256
claudia.perez@banobras.gob.mx

CHIHUAHUA
Miriam Laija Villa
(614) 415 2589/ 415 25559/ 415 8409
miriam.laija@banobras.gob.mx

DURANGO
María Teresa Martínez Olguín
(618) 812 5502 / 812 7798 / 812 7799
mariateresa.martinez@banobras.gob.mx

PUEBLA/TLAXCALA
Javier Rubén Ramírez Carranza
(222) 231 8359/ 231 8360/ 231 8361/ 231 
8362
javier.ramirez@banobras.gob.mx

CIUDAD DE MÉXICO
Alejandra Vega Ruiz
(55) 5270 1200 Ext. 1496 y 3627
alejandra.vega@banobras.gob.mx

GUANAJUATO
Valentina Santos González
(473) 731 1710/ 731 0542/ 731 0710/ 731 
0686
valentina.santos@banobras.gob.mx

HIDALGO
Salvador Tallabs Rubio 
(771) 713 1822 / 713 1833/ 713 1844
salvador.tallabs@banobras.gob.mx 

JALISCO
María Luisa Gabriela Ramírez Oliva
(333) 640 4990 / 640 4989 / 640 4991
gabriela.ramirez@banobras.gob.mx

MICHOACÁN
José Eduardo Díaz Valdés
(443) 313 1338/ 313 1369/ 313 1681
jose.valdes@banobras.gob.mx

MORELOS
Hugh Harleston López-Espino
(777) 312 9054/ 312 9052
hugh.harleston@banobras.gob.mx

NAYARIT
Ramsés Netzahualcóyotl Hidalgo López
(311) 213 3906/ 213 0088/ 213 3711/ 213 3712 
ramses.hidalgo@banobras.gob.mx 

NUEVO LEÓN
Gastón Julián Enríquez Fuentes 
(818) 333 4528/ 333 4529/ 333 4589/ 333 
4888/ 333 4768
gaston.enriquez@banobras.gob.mx

OAXACA
Domingo García Azuara
(951) 518 7039/ 518 7041/ 518 7043 
domingo.garcia@banobras.gob.mx

ESTADO DE MÉXICO
Alejandra Vega Ruiz 
(722) 214 9629/ 213 1287/ 214 6966/ 213 1543 
alejandra.vega@banobras.gob.mx

QUINTANA ROO
Omar Magaña Ceballos
(983) 832 0147/ 832 8090/ 832 9324
omar.magana@banobras.gob.mx 
SAN LUIS POTOSÍ
Arturo Ruiz Sandoval
(444) 813 5988 /817 9965 /817 9969/ 817 
9928 / 817 5724
arturo.ruiz@banobras.gob.mx
SINALOA
Óscar Antonio Sanora Quintero
(667) 717 2065 
oscar.sanora@banobras.gob.mx
SONORA 
Eduardo Lagarda Flores
(662) 289 0229/ 289 0230/ 289 0228 
eduardo.lagarda@banobras.gob.mx
TABASCO
Gustavo Eduardo Caraveo Llorente
(993) 352 0398/ 352 0400/ 352 0399
gustavo.caraveo@banobras.gob.mx

TAMAULIPAS
Antonio Galván Vera
(834) 316 7194/ 316 7195/ 316 7196
antonio.galvan@banobras.gob.mx
VERACRUZ
Francisco Javier Anaya Ruiz
(228) 814 9770/ 814 9771/ 814 9772/ 814 9773 
javier.anaya@banobras.gob.mx

YUCATÁN
Omar Magaña Ceballos
(999) 928 2053
omar.magana@banobras.gob.mx

ZACATECAS
José Alejandro Díaz Lozano 
(492) 922 1369/ 922 6105/ 922 3164
alejandro.diaz@banobras.gob.mx 

QUERÉTARO
José Antonio Nieto Lamadrid 
(442) 215 3932/ 215 3937/ 215 7737
antonio.nieto@banobras.gob.mx


